Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: segunda-feira, 2 de outubro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3170Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2265/2023
Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 2041/2023 e designação do Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE revogar a Portaria n° 2041/2023 e designar o Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias, Titular do 2º Juizado

Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Tamboril, durante
vacância, até 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de outubro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2266/2023
Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 2221/2023 e designação do Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar parcialmente a Portaria n° 2025/2023, na parte em que designou o Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho,

Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Crateús, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara
Única de Tamboril, durante as férias da magistrada Maria Anita Araruna Correa Dias.

Art. 2º Designar o Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de
Crateús, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única de Tamboril, durante as férias do magistrado Sérgio da
Nóbrega Farias, no período 23/10 a 11/11/2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de outubro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2274/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500607-
50.2023.8.06.0071,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar DIOGO DIMAS BENTO SERAFIM, matrícula nº 22379, do cargo em comissão de Supervisor Operacional,
símbolo DAJ-4, com lotação na Supervisão Cível.

Art. 2º Exonerar, a partir de 29/09/2023, CAIO CÉSAR PINTO FERNANDES, matrícula nº 49125, do cargo em comissão de
Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação no 1º Núcleo de Justiça 4.0 - Execuções Fiscais e nomear DIOGO
DIMAS BENTO SERAFIM, para o referido cargo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. Em Fortaleza, 29 de setembro de

2023

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 2275/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8514273-
37.2023.8.06.0001,

RESOLVE: